
diário oficial Nº 34.777  203Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

DICOS E HOSPITAL – TOTAL: R$ 6.867,60:
Item 06 – Valor Total .... R$ 680,00
Item 16 – Valor Total .... R$ 320,00
Item 18 – Valor Total .... R$ 2.062,00
Item 21 – Valor Total .... R$ 290,00
Item 32 – Valor Total .... R$ 137,60
Item 43 – Valor Total .... R$ 3.378,00
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO – TOTAL: R$ 2.213,00:
Item 07 – Valor Total .... R$ 1.007,00
Item 08 – Valor Total .... R$ 1206,00
11.215.901/0001-17 - CIRURGICA BIOMEDICA – EIRELI – TOTAL: R$ 3.800,00:
Item 42 – Valor Total .... R$ 3.800,00
Item Fracassado:
Item 27
Valor Total do Certame: R$ 13.480,60
Belém (PA), 25 de novembro de 2021
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 734009
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4185/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ENIO JORGE LIMA BARBALHO JÚNIOR, AS-
SESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 
999.3223, lotado na Promotoria de Justiça de Nova Timboteua, a impor-
tância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 1º/12/2021 até 17/12/2021, con-
forme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4186/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria 
de Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 300,00 (trezentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
1º/12/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4187/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.3043, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Ipixuna do Pará, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
17/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4188/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS, 
TÉCNICO ADS, Matrícula n.° 999.2000, lotado no Departamento de In-
formática, a importância de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
19/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760

Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4189/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERIVELTON DIAS FAYAL, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2574, lotado na Promotoria de Justiça 
de São João do Araguaia, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
19/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-39 O.S. Terceiros - P. Jurídica R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4190/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANDRÉ DA SILVA CARDOSO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1839, lotado na Promotoria de Justiça 
de Tucuruí, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/11/2021 até 
17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELEM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4194/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANA WANDERLEIA MARTINS DOS SANTOS, 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Matrícula n.º 999.1507, lotada na Pro-
motoria de Justiça de Curuçá, a importância de R$ 300,00 (trezentos re-
ais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 3/11/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 23 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4208/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANDRÉ DA SILVA CARDOSO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1839, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Tucuruí, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 1°/12 até 
17/12/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 20/12/2021, 
devido ao encerramento do exercício financeiro.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 24 de novembro de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


